UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

PORTARIA Nº 017/2016

                                                    O Diretor da Universidade Estadual do Paraná –
UNESPAR - Campus de Paranaguá, Prof. Cleverson Molinari Mello, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais, e regimentais,

RESOLVE:

Art.1º: Nomear as pessoas abaixo relacionadas para comporem a Comissão
Própria de Avaliação – CPA 2016, com o objetivo de definir os instrumentos e dar
continuidade aos trabalhos de Autoavaliação Institucional:

Representantes de Centro das Ciências Humanas, Biológicas e da Educação:
Cátia Toledo Mendonça – Titular e Presidente
Jacqueline Costa Sanches Vignoli – Suplente
Leocilea Aparecida Vieira – Titular
Elisabeth Streisky de Farias – Suplente

Representantes de Centro das Ciências Sociais Aplicadas:
Ledyr dos Santos – Titular
Claudio Nogas – Suplente
Geórgia Cunha Ben – Titular
Sebastião Cavalcanti Neto – Suplente

Representantes dos Agentes Universitários:
Walter Guimarães da Silva – Titular
Marilyn Daianny de Pádua Barros – Suplente
Helenice Silva Rocha – Titular
Natalina Elisa dos Santos Fangueiro – Suplente

Representantes da Sociedade Civil Organizada:
João Guilherme de Souza Correa – Titular
José Francisco de Oliveira Neto – Suplente
Ivan Aparecido Hrescok – Titular
Roger Gervasi – Suplente

Representantes Discentes:
Renata Priscila da Silva – Titular
Nelson Malaquias Junior – Suplente
Emmanuel Caetano Lobo Dâmaso de Oliveira Gomes Alves Ferreira – Titular
Fernanda Rodrigues Alves - Suplente

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a portaria 034/2015 e

demais disposições em contrário.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

Art. 3º: Publique-se no site da Unespar.

Paranaguá, 17 de maio de 2016.

Cleverson Molinari Mello
Diretor de Campus
Portaria 759/2015